Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 722/2019

Requer Informações referentes à área
publica cercada por alambrado
localizada na Rua Santa Bárbara
esquina com Rua Cicero Jones na Vila
Linópolis. (Fotos anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes, moradores
das proximidades solicitando informações a respeito dos materiais depositados na
referida área,

                      CONSIDERANDO, que conforme fotos anexas, no local existem vigas
de ferro, ripas de madeira e telhas que segundo os solicitantes estão servindo de
criadouro de animais peçonhentos, sendo que os mesmos estão invadindo as
residências próximas causando transtornos, insegurança e constantes riscos de
acidentes,

                          REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

01-  É de conhecimento da administração essa situação?

02-  Caso positivo, a que se referem esses materiais?

03-  Existe a possibilidade de estarem limpando esse local?

04-  Caso positivo, em quanto tempo?

                   03 - Outras informações que julgar necessário.

                              Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Outubro de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requer Informações referentes à área publica cercada por alambrado localizada na
Rua Santa Bárbara esquina com Rua Cicero Jones na Vila Linópolis.